Câmara Municipal de Caçapava

                                                     Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

1

4º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 05/2019

PREGÃO 02/2015 – PROCESSO CPL 02/2015

                         Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços, de um lado a

Câmara Municipal de Caçapava, inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 48.408.496/0001-63 com sede na Praça da

Bandeira n.º 151, neste ato representada por sua Presidente, Sra. Elisabete Natali Alvarenga, RG 278271583,

CPF 173.751.298-00, residente na Rua Adolfo Bezerra C. de Menezes, nº 510 – Bairro Tataúba - Caçapava-SP,

doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa Letícia Rangel dos Santos Oliveira

- ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 17.593.869/0001-90 com sede na Rua José Germano, nº 430 –

Residencial Esperança – CEP 12285-460, Caçapava/SP, neste ato representada pela Sra. Letícia Rangel dos

Santos Oliveira Marques, portadora do RG n.º 35808626-7 e do CPF n.º 333.420.888-50, doravante

denominada CONTRATADA, fica justo e acertado a prorrogação do contrato para prestação de serviço de

publicação de extratos de editais, avisos e demais atos pertinentes ao Poder Legislativo de Caçapava.

CLÁUSULA PRIMEIRA

                        Fica prorrogado o contrato originado pelo Pregão 02/2015 – Processo CPL 02/2015, pelo

prazo de 12 (doze) meses, com início de vigência em 05 de março de 2019 e término em 04 de março de

2020.

CLAÚSULA SEGUNDA

                       O valor mensal estimado para o cumprimento do referido contrato, reajustado de acordo

com o IPC (Índice de Preços ao Consumidor) FIPE, no percentual de 3,14% (três vírgula quatorze por

cento), será de R$ 1.558,00 (um mil quinhentos e cinquenta e oito reais), perfazendo o total anual de R$

18.696,00 (dezoito mil seiscentos e noventa e seis reais).

                       O presente aditamento onerará a rubrica 01.031.7005.2257.3390.3900 do orçamento

vigente.

                    Caçapava, 13 de fevereiro de 2019.

Elisabete Natali Alvarenga

Presidente da Câmara Municipal de Caçapava

Letícia Rangel dos Santos Oliveira Marques

REPRESENTANTE

Letícia Rangel dos Santos Oliveira - ME

Testemunhas:

Denise da Silva Gonçalves                      Selma Regina Pedrosa de Oliveira

 RG 18150088                                                                                                                                                                                                          RG 14.640.12